藤沢南 第 1930 号

藤沢南ロータリークラブ

WEEKLY REPORT 第 1930号

例会日 2023 年 10 月 30 日(月) 会場 車屋 開会点鐘 12：30
http://www.fujisawaminami-rc.com  E-mail： fminami@fujisawaminami-rc.com
事務局：藤沢市辻堂２-９-１横浜銀行辻堂支店内

TEL：070-4092-1901 FAX：0466-34-8949

<米山・地域社会の経済発展月間>

こんにちは！

10 月 22 日のバス旅行に参加された皆さま

お疲れ様でした。

企画してくださった、親睦委員長 戸嶋さん

ありがとうございました！

米山記念館、わたくしはじめて来館したのです

が

改めてロータリークラブの凄さというか

偉大な先輩がたの思いや行動を学び

大変感銘をうけました。

本日もよろしくお願い申し上げます。

青木 逸雄 様

村上 至 様

１０月３０日、車屋さんで通常例会が行われま

した。本日は青木会員のロータリー財団のお話、

森岡会員からの国際奉仕委員会からの報告と、

来年度への展望、そして新井会員からの貴重な

研修、基本の［ん］の卓話リレーでした。来月

１１月 26 日は地区大会です。会費の中から 1

人あたり、8000 円が自動的に会費から出てま

すので、皆様是非ご参加を！

車屋さんでの例会費は一回あたり、3200 円ひ

とりあたりかかっています。ですので、なるべ

くドタキャンはお止め下さい。

今日は久しぶりにハンバーグ、ラタトゥイユ

あわびのバター焼きなど、美味しいお食事でし

た。

体調不良の方が増えてるようです。皆様ご自愛

ください

プログラム

開会点鐘 ·········· 後藤会長

四つのテスト         陣内幹事

1. 真実か どうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4. みんなのためになるか どうか

ロータリーソング

 奉仕の理想

 藤沢南 RC の歌

会長挨拶 ·········· 後藤会長

各委員会報告

本日のプログラム

卓話：ロータリー勉強会

青木会員、新井会員、森岡会員

閉会点鐘 後藤会長

◆会長挨拶     後藤会長

◆本日のゲスト

◆本日のプログラム

http://www.fujisawaminami-rc.com/
mailto:fminami@fujisawaminami-rc.com
https://www.facebook.com/photo/?fbid=720994146739578&set=pcb.720994503406209&__cft__%5b0%5d=AZWjDIIkfDWxxDEwJtyZavuAILeVqLH_GCFOa4TraVJpAo6MNVnBqoeAJ0Y_-Yfj96dYW4hXmLxoiVq6WXWKiCC2O7M1wLV-n3I-iP0nRYNmkyn1bZI1yzU-ubVs8YOufgdaav-19OviNL7ZdDc4NX1Qczqh-nFZCzXPQ3v8l8dQ0aGXYbrkqa2lURjhx9syIYA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=720994146739578&set=pcb.720994503406209&__cft__%5b0%5d=AZWjDIIkfDWxxDEwJtyZavuAILeVqLH_GCFOa4TraVJpAo6MNVnBqoeAJ0Y_-Yfj96dYW4hXmLxoiVq6WXWKiCC2O7M1wLV-n3I-iP0nRYNmkyn1bZI1yzU-ubVs8YOufgdaav-19OviNL7ZdDc4NX1Qczqh-nFZCzXPQ3v8l8dQ0aGXYbrkqa2lURjhx9syIYA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=720994180072908&set=pcb.720994503406209&__cft__%5b0%5d=AZWjDIIkfDWxxDEwJtyZavuAILeVqLH_GCFOa4TraVJpAo6MNVnBqoeAJ0Y_-Yfj96dYW4hXmLxoiVq6WXWKiCC2O7M1wLV-n3I-iP0nRYNmkyn1bZI1yzU-ubVs8YOufgdaav-19OviNL7ZdDc4NX1Qczqh-nFZCzXPQ3v8l8dQ0aGXYbrkqa2lURjhx9syIYA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=720994180072908&set=pcb.720994503406209&__cft__%5b0%5d=AZWjDIIkfDWxxDEwJtyZavuAILeVqLH_GCFOa4TraVJpAo6MNVnBqoeAJ0Y_-Yfj96dYW4hXmLxoiVq6WXWKiCC2O7M1wLV-n3I-iP0nRYNmkyn1bZI1yzU-ubVs8YOufgdaav-19OviNL7ZdDc4NX1Qczqh-nFZCzXPQ3v8l8dQ0aGXYbrkqa2lURjhx9syIYA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=720994180072908&set=pcb.720994503406209&__cft__%5b0%5d=AZWjDIIkfDWxxDEwJtyZavuAILeVqLH_GCFOa4TraVJpAo6MNVnBqoeAJ0Y_-Yfj96dYW4hXmLxoiVq6WXWKiCC2O7M1wLV-n3I-iP0nRYNmkyn1bZI1yzU-ubVs8YOufgdaav-19OviNL7ZdDc4NX1Qczqh-nFZCzXPQ3v8l8dQ0aGXYbrkqa2lURjhx9syIYA&__tn__=*bH-R

藤沢南 第 1930 号

後藤会長

お世話になります。

青木様、新井様、森岡様、卓話よろしくお願い

致します。

青木様、ようこそ！

新井さん

青木様、森岡様、卓話よろしくお願い致します。

昨日、藤沢国際交流フェスティバルがありまし

た。栗原先生が実行委員長をおつとめでした。

お疲れ様でした。素晴らしいお祭りです！

倉田さん

青木様、新井様、森岡様、卓話よろしくお願い

致します。

高科さん

新井会員はいつも元気よくロータリーの地区委

員長をつとめ。来年度のガバナー補佐よろしく

ね。

竹内さん

青木様、新井様、森岡様、卓話よろしくお願い

致します。

青木逸雄様、村上様、ようこそ！

いい季節になってきましたが、ちまたではイン

フルエンザ・アデノウイルス・謎の熱が流行っ

ているようです。体力つけて乗り切りましょう。

昨日は天皇賞馬連を当てましてご機嫌です(^^)

長谷川さん

青木様、新井様、森岡様、卓話よろしくお願い

致します。

日中は暑い日もありますが、今朝の富士山は真

っ白になり少しづつ寒くなって来そうです。体

調をくずさずに！

森岡さん

お世話になります。今日は国際奉仕委員会の報

告をさせてもらいます。よろしくお願いいたし

ます。

6（月）卓話：児童養護施設と企業と

パートナーシップが子供たち

の社会参加の精度を高める

永岡 鉄平 様（森岡会員紹介）

定例理事会⑤

13（月）夜間例会     ありがとう藤沢

点鐘：18：30 参加費 5000 円

20（月）卓話：

相原会員

25（土）地区大会    鎌倉パークホテル

26（日）地区大会 相模女子グリーンホール

27（月）休会（25・26 の地区大会振替）

◆スマイル

本  日   ￥ 7,000-

今期累計   ￥92.000-

◆次週以降のプログラム

◆出席報告

会員数 出席義務者 出席免除者 出席者 暫定出席率 前々回出席率

47 名 44 名 ３名
28 名

（含 MU 4 名）

免 1 名

60.42％ 63.27％

本日欠席者 相原さん、岩澤さん、入澤さん、大嶋さん、大和田さん、木本さん（MU）、

菅原さん、瀬戸さん、髙岡さん、田代さん、友野さん、永松さん（ＭＵ）、

沼野井さん、羽原さん（ＭＵ）、芳賀さん、馬場さん、松尾さん、

松長さん（ＭＵ）、村井さん、森さん、森井さん、山田さん、吉田さん

https://www.facebook.com/photo/?fbid=658087603030233&set=pcb.658088306363496&__cft__%5b0%5d=AZUb62BOObJKwe1ZW9hW2kQncAi3bz6cvJmgarQqEp-CWrMQ1ckB10Rn9YQi_GZ6zHkWbAv-1VhdjGXa1OiVuU67gt_a70pqax0YP4lR6kTetwjzwBl9KEqYhxxxpamwzFvts8Nlcl4tKcPDT0FgVeRct861K0HspKU0Re_qsrBj7TptPXuNR5-g8-dAVPMdfbo&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=658087603030233&set=pcb.658088306363496&__cft__%5b0%5d=AZUb62BOObJKwe1ZW9hW2kQncAi3bz6cvJmgarQqEp-CWrMQ1ckB10Rn9YQi_GZ6zHkWbAv-1VhdjGXa1OiVuU67gt_a70pqax0YP4lR6kTetwjzwBl9KEqYhxxxpamwzFvts8Nlcl4tKcPDT0FgVeRct861K0HspKU0Re_qsrBj7TptPXuNR5-g8-dAVPMdfbo&__tn__=*bH-R